[image: image1.png](2N SR AN )

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От_____26.11.2018_____

                                                №______1408______
г. Волоколамск

О назначении и проведении общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы на территории Волоколамского муниципального района

С целью изучения общественного мнения и выявления возможного негативного влияния деятельности на окружающую среду и здоровье населения Волоколамского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 23.11.1995 N 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Федерального закона от 10.01.2002 N 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь Методическими рекомендациями органам местного самоуправления Московской области по проведению общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Московской области, утвержденными Распоряжение Минэкологии МО от 18.03.2016 N 198-РМ,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 28 декабря 2018 года общественные обсуждения в форме общественных слушаний по объекту государственной экологической экспертизы: «Проект реконструкции и рекультивации полигона ТКО «Ядрово» и провести обсуждения в 15 часов 00 минут по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. Советская, д. 2, МУ ЦКТ «Родники».
2. Отделу ЖКХ, транспорта и экологии Управления ЖКХ и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района:

2.1. Обеспечить информирование населения о проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний согласно пункту 1 настоящего постановления путем размещения информации в газете «Вестник Волоколамского района» и на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального рай
она.

2.2. Предоставлять документацию по рассматриваемому объекту при обращении заинтересованных представителей общественности для ознакомления по адресу: Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. 224, телефон 8(49636)2-12-56, с 28 ноября 2018 года по 27 декабря 2018 года в рабочие дни с 10.00 до 16.00, перерыв с 13.00 до 14.00, выходные дни – суббота, воскресенье.

2.3. Организовать прием письменных предложений по объекту государственной экологической экспертизы: «Проект реконструкции и рекультивации полигона ТКО «Ядрово».
Письменные замечания и предложения от граждан и общественных организаций принимаются и регистрируются по адресу Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 5, каб. 224, электронная почта: zkh@avmrmo.ru, а также направляются по адресу ООО «Ядрово» Московская область, г. Волоколамск, ул. Революционная, д. 3, офис 605 либо на электронную почту: yadrowo@mail.ru.
2.4. При обращении заинтересованных жителей разъяснять порядок проведения общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы: «Проект реконструкции и рекультивации полигона ТКО «Ядрово».

3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений по объекту государственной экологической экспертизы: «Проект реконструкции и рекультивации полигона ТКО «Ядрово» в следующем составе:

Козлова Наталья Юрьевна – Председатель комиссии, заместитель главы администрации Волоколамского муниципального района;
Шлаферова Елена Олеговна – секретарь комиссии, консультант отдела ЖКХ, транспорта и экологии Управления ЖКХ и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района.

Члены комиссии:

Кузьмин Андрей Владимирович – заместитель начальника Управления – начальник отдела ЖКХ, транспорта и экологии Управления ЖКХ и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района.

Сулимов Алексей Иванович – генеральный директор ООО «Ядрово».

Представитель Министерства экологии и природопользования Московской области (по согласованию).

Представитель Министерства жилищно-коммунального хозяйства Московской области (по согласованию).

4. Назначить ответственным за организацию и проведения общественных обсуждений заместителя начальника Управления – начальник отдела ЖКХ, транспорта и экологии Управления ЖКХ и градостроительства администрации Волоколамского муниципального района Кузьмина А.В..
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Волоколамского района» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Н.Ю. Козлову.

Глава Волоколамского
муниципального района                   М.И. Сылка
PAGE